УТВЕРЖДАЮ:

                                                                        Глава города Мичуринска

                                                                                                Тамбовской области

___________М.В. Харников

                                                                                                 «21» января 2020

ПРОТОКОЛ №1

заседания муниципальной общественной комиссии по организации

и проведению процедуры рейтингового голосования по отбору общественных

территорий муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской

области — городской округ», подлежащих в первоочередном порядке

благоустройству в 2020-2024 годах в соответствии с муниципальной

программой «Формирование современной городской среды»

21.01.2020                                    г. Мичуринск                                                 14-00

Присутствовали:

Малюков

Василий Вячеславович

- заместитель главы администрации города,

председатель комиссии;

Иванова

Екатерина Андреевна

- ведущий специалист управления архи-

тектуры и строительства администрации

города, секретарь комиссии;

члены комиссии :

Бабушкин

Вадим Анатольевич

- депутат Мичуринского городского Совета

депутатов Тамбовской области;

Горлов

Константин Николаевич

- депутат Мичуринского городского Совета

депутатов Тамбовской области;

Желтиков

Юрий Николаевич

- депутат Мичуринского городского Совета

депутатов Тамбовской области;

Зайцева

Ольга Юрьевна

- начальник отдела по дорожной деятельности

управления городского хозяйства администра

ции города;

Краюшкина

Светлана Александровна

- начальник отдела социальной политики

администрации города;

Мананникова

Эльвира Евгеньевна

- заместитель начальника управления архи-

тектуры и строительства;

Невзорова

Виктория Витальевна

- и.о. начальника управления пресс-службой

администрации города;

Платицын

Василий Ильич

- начальник управления архитектуры и стро-

ительства администрации города;

Прохорцев

Анатолий Никитович

- председатель Мичуринского местного

отделения Тамбовской областной органи-

зации Общероссийской общественной органи-

зации инвалидов «Всероссийское ордена Тру-

дового Красного Знамени общество слепых»;

Самылина

Марина Александровна

- начальник управления городского хозяйства

администрации города.

          Справочно:

Состав муниципальной общественной комиссии утвержден

постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от

04.06.2019 №996 «Об утверждении состава муниципальной общественной

комиссии по организации и проведению процедуры рейтингового голосования

по общественных территорий муниципального образования «Город

Мичуринск Тамбовской области — городской округ», подлежащих в

первоочередном порядке благоустройству в 2020-2024 годах в соответствии с

государственной программой «Формирование современной городской среды».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Информирование членов муниципальной общественной комиссии о порядке

организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору

общественных территорий муниципального образования «Город Мичуринск

Тамбовской области - городской округ», подлежащих в первоочередном

порядке благоустройству в 2021 году в соответствии с муниципальной

программой «Формирование современной городской среды».

2. Подведение и утверждение итогов приема предложений граждан и

организаций по отбору общественных территорий, подлежащим в

первоочередном порядке благоустройству в 2020 году, согласно приложению

№1 «Перечень общественных территорий, представленных на рассмотрение
муниципальной  общественной комиссии».

          Прием предложений проходил по следующим адресам:

1. Управление архитектуры и строительства администрации города

Мичуринска Тамбовской области по адресу: Тамбовская область, г. Ми-

чуринск, ул. Полтавская, дом 101;

2. Управление городского хозяйства администрации города Мичуринска

Тамбовской области по адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Со-

ветская, д.293.

А также в форме интернет-опроса на сайте Администрации города

Мичуринска Тамбовской области по ссылке:

 https://мичуринск-наукоград.рф/news/2020-01-15/v-naukograde-obyavlen-

priem-predlozheniy-po-vyboru-obshchestvennoy-territorii-dlya

и на электронный адрес: arh@g45.tambov.gov.ru.

Всего получено 3320 предложений жителей (см. приложение №1).

3. Голосование членов муниципальной общественной комиссии.

4. Подведение итогов голосования.

___________________________________________________________________

Изучив предоставленный материал, большинством голосов от числа при-

сутствующих, члены муниципальной общественной комиссии РЕШИЛИ:

1. Утвердить Перечень общественных территорий, отобранных муници-

пальной общественной комиссией по организации и проведению процедуры

рейтингового голосования по отбору общественных территорий

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области —

городской округ», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в

2021 году, для рейтингового голосования с 13.02.2020-16.02.2020, согласно

приложению №2.

2. Администрации города Мичуринска Тамбовской области обеспечить

разработку, общественное обсуждение и утверждение дизайн-проектов

общественных  территорий, отобранных муниципальной общественной

комиссией, согласно приложению №2, в срок до 07.02.2020.

4. Опубликовать соответствующее решение в средствах массовой информации

и на официальном сайте в сети "Интернет".

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

__________________

__________________

В.В. Малюков

Е.А. Иванова

mailto:arh@g45.tambov.gov.ru

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

            ПЕРЕЧЕНЬ

 общественных территорий, представленных на рассмотрение

муниципальной  общественной комиссии

№

п/п

Общественная территория:

 Кол-во

 предло-

жений:

1. Парк в пределах улиц Социалистическая и Комму-

нистическая в мкр. Кочетовка
1663

2. Парк в районе домов №7, №31 по ул. Студенческой в учхозе

«Комсомолец»  г. Мичуринска
631

3. Городской пляж «Донское» по ул. Прибрежной 306

4. Территория на пересечении улиц Тамбовская и Покровского

в районе дома №280 по улице Тамбовская (выезд)
273

5. «Парк Дружбы» в районе домов №25, №51 по шоссе

Липецкому

270

6. Территория в районе дома №3 по улице Мира (у школы

искусств)
108

7. Территория на пересечении ул. Марата и ул.Украинской 69

ИТОГО: 3320

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

__________________

__________________

В.В. Малюков

Е.А. Иванова

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий отобранных муниципальной общественной

комиссией по организации и проведению процедуры рейтингового

голосования по отбору общественных территорий муниципального

образования «Город Мичуринск Тамбовской области — городской округ»,

подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году, для

рейтингового голосования с 13.02.2020-16.02.2020

№ Общественная территория:

1. Парк в пределах улиц Социалистическая и Коммунистическая в мкр. Кочетовка

2. Парк в районе домов №7, №31 по ул. Студенческой в учхозе «Комсомолец»  г.

Мичуринска

3. Городской пляж «Донское» по ул. Прибрежной

4. «Парк Дружбы» в районе домов №25, №51 по шоссе Липецкому

5. Территория в районе дома №3 по улице Мира (у школы искусств)

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

__________________

__________________

В.В. Малюков

Е.А. Иванова